
Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
k podpisu smlouvy oprávněn: Rudolf Špoták, hejtman
IČO: 70890366
DIČ: CZ7089036
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 1063003350/5500

na straně jedné jako dárce (dále také jen „dárce")

a

Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni
se sídlem: Nad štolou 936/3, Holešovice, 170 00 Praha 7
k podpisu smlouvy oprávněni: mjr. v. v. Bc. Vlastimil Kašpar, ředitel nadace

JUDr. Jiří Kolář, místopředseda správní rady
IČO: 26738741
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. ú.: 175787001/0300

na straně druhé jako obdarovaný (dále také jen „obdarovaný")

uzavírají na základě ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
tuto darovací smlouvu:

DAROVACÍ SMLOUVA
č.01672024

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelového peněžitého daru (dále též jen „dar").
2. Obdarovaný o dar požádal žádostí č. j. PK-BKŘ/46/24 ze dne 8. 1. 2024.

II.
Předmět daru

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžní dar v celkové výši 100 000 Kč (slovy:
sto tisíc korun českých).

2. Obdarovaný se zavazuje dar přijmout, využít ho k účelu uvedenému v žádosti o dar a splnit
podmínky stanovené touto smlouvou.

3. Finanční prostředky daru budou jednorázově připsány na účet obdarovaného ve lhůtě 30 dní
od účinnosti této smlouvy.

1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Plzeňský kraj
se sídlem:
k podpisu smlouvy oprávněn: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
Rudolf Špoták, hejtman
70890366
CZ7089036
Raiffeisenbank, a.s.
1063003350/5500

na straně jedné jako dárce (dále také jen „dárce")

a

Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni
se sídlem:
k podpisu smlouvy oprávněni:

Nad štolou 936/3, Holešovice, 170 00 Praha 7 
mjr. v. v. Bc. Vlastimil Kašpar, ředitel nadace 
JUDr. Jiří Kolář, místopředseda správní rady 
26738741IČO:

bankovní spojení: 
č. ú.:

Československá obchodní banka, a. s.
175787001/0300

na straně druhé jako obdarovaný (dále také jen „obdarovaný")

uzavírají na základě ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
tuto darovací smlouvu:

DAROVACÍ SMLOUVA 
č.01672024

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelového peněžitého daru (dále též jen „dar").
2. Obdarovaný o dar požádal žádostí č. j. PK-BKŘ/46/24 ze dne 8. 1. 2024.

II.
Předmět daru

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžní dar v celkové výši 100 000 Kč (slovy: 
sto tisíc korun českých).

2. Obdarovaný se zavazuje dar přijmout, využít ho k účelu uvedenému v žádosti o dar a splnit 
podmínky stanovené touto smlouvou.

3. Finanční prostředky daru budou jednorázově připsány na účet obdarovaného ve lhůtě 30 dní 
od účinnosti této smlouvy.

1



III.
Publicita daru

1. Obdarovaný se zavazuje při jakékoli formě publicity související s použitím daru uvádět
finanční podporu Plzeňského kraje a viditelně umístit logo Plzeňského kraje na propagační
materiály související s použitím daru.

2. Obdarovaný se zavazuje, že:

a) použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu, ke kterému mu bylo poskytnuto,

b) logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že užitím loga
Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověsti nebo dobrého
jména Plzeňského kraje,

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám,

d) bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje
zveřejněná na portálu Plzeňského kraje.

IV.
Povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje, že darované finanční prostředky budou využity výhradně
k financování účelu uvedeného v žádosti o dar. Obdarovaný je povinen dar využít
hospodárně.

2. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zveřejnění smlouvy v registru smluv
zajistí dárce. Dárce je oprávněn materiály získané v souvislosti s poskytnutím daru
(např. fotodokumentaci) včetně materiálů poskytnutých obdarovaným použít pro své potřeby
(zejména k propagaci).

3. Poskytnutím daru se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího daru.

4. Dárce je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití účelového daru.
Obdarovaný je povinen poskytnout dostatečnou součinnost, zejména bezodkladně doložit
požadované dokumenty.

5. V případě, že nebude účelu, na který je peněžitý dar určen, dosaženo do 31. 12. 2024, je
obdarovaný povinen vrátit dar v plné výši

V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytnutí peněžitého daru bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 4503/24 ze
dne 22. 1. 2024 dle ust. § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení).

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

?

III.
Publicita daru

1. Obdarovaný se zavazuje při jakékoli formě publicity související s použitím daru uvádět 
finanční podporu Plzeňského kraje a viditelně umístit logo Plzeňského kraje na propagační 
materiály související s použitím daru.

2. Obdarovaný se zavazuje, že:

a) použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu, ke kterému mu bylo poskytnuto,

b) logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že užitím loga 
Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověsti nebo dobrého 
jména Plzeňského kraje,

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám,

d) bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje 
zveřejněná na portálu Plzeňského kraje.

IV.
Povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje, že darované finanční prostředky budou využity výhradně 
k financování účelu uvedeného v žádosti o dar. Obdarovaný je povinen dar využít 
hospodárně.

2. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí dárce. Dárce je oprávněn materiály získané v souvislosti s poskytnutím daru 
(např. fotodokumentaci) včetně materiálů poskytnutých obdarovaným použít pro své potřeby 
(zejména k propagaci).

3. Poskytnutím daru se nezakládá nárok na poskytnutí dalšího daru.

4. Dárce je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití účelového daru. 
Obdarovaný je povinen poskytnout dostatečnou součinnost, zejména bezodkladně doložit 
požadované dokumenty.

5. V případě, že nebude účelu, na který je peněžitý dar určen, dosaženo do 31. 12. 2024, je 
obdarovaný povinen vrátit dar v plné výši

V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytnutí peněžitého daru bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 4503/24 ze 
dne 22. 1. 2024 dle ust. § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení).

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

?



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž každý je považován za originál. 
Dárce i obdarovaný obdrží po jednom výtisku.

4. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních 
stran, a to písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle 
a že obě smluvní strany souhlasí s jejím obsahem.

6. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 
smlouvy.

Praha 2 1 -02- 2024 Plzeň -1 -03- 2024

Za obdarovaného:

mjr. v. v. Bc. Vlastimil Kašpar 
ředitel nadace

Za dárce:

Rudolf Spotá. 
hejtmarK

JUDr. Jiří Kolář
místopředseda správní rady

NADACE POLICISTU A HASIČŮ 
VZÁJEMNÁ POMOC V TÍSNI

PS 21, Nad Štolou 3,170 34 Praha 7 
IČO. 26738741

3


